
7Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 06 DE AGOSTO DE 2021
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.609

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

Henderson de Paula Rodrigues
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

Gabinete do Secretário de Estado de Esporte e Lazer do Estado de 
Goiás, nos dias 05 de agosto de 2021.

<#ABC#247141#7#292236/>

Protocolo 247141
<#ABC#247191#7#292298>

Portaria 247/2021 - SEEL

O Secretário de Estado de Esporte e Lazer, no uso de 
suas atribuições legais e em conformidade com a Lei n° 14.308, de 
12 de novembro de 2002, tento em vista o que consta no Processo 
SEI n°: 202117576003538;

RESOLVE:

Art. 1° - INFORMAR as inclusões de atletas, contemplados 
no “Programa Bolsa Atleta” em conformidade com a Lei n° 14.308 
de 12 de novembro de 2002, com alteração dada pela Lei N° 16.532, 
de 06 de maio de 2009 e regulamentada pelo Decreto n° 5.759 de 
21 de maio de 2003, para o ano de 2020/2021.

Incluídos Bolsa Estadual:
YASMIN ANGEL DOS SANTOS MAIA, CPF nº 

704.202.271-80.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

Henderson de Paula Rodrigues
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

Gabinete do Secretário de Estado de Esporte e Lazer, aos 05 dias 
do mês de agosto de 2021.

<#ABC#247191#7#292298/>

Protocolo 247191
<#ABC#247193#7#292300>

Portaria 246/2021 - SEEL

O Secretário de Estado de Esporte e Lazer no uso de 
suas atribuições legais, no exercício da competência conferida no 
Art. 56 da Lei Estadual nº 20.491/2019 de 25 de junho de 2019, 
publicado no Diário Oficial do Estado nº 23.080, no uso de suas 
atribuições legais, e considerando o disposto nos Artigos de n° 51 a 
54, Seção III, Capítulo VIII, da Lei Estadual n° 17.928/2012 e tendo 
em vista o que consta do Processo SEI n° 202117576003588.

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR para a OUVIDORIA desta Pasta a 
servidora Lívia Divino Alves, portadora do CPF nº 804.864.101-
10 ocupante do cargo de Professora P-IV, lotada na Gerência de 
Planejamento e Finanças, para função de OUVIDORA e o servidor 
Paulo Luiz Araujo Vieira, portador do CPF nº 002.176.421-28, 
ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública, lotado na Su-
perintendência de Gestão Integrada, para função de OUVIDOR 
ADJUNTO.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

Henderson de Paula Rodrigues
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

Gabinete do Secretário de Estado de Esporte e Lazer, aos 05 dias 
do mês de agosto de 2021.

<#ABC#247193#7#292300/>

Protocolo 247193

Secretaria de Estado da Segurança Pública 
-  SSP

<#ABC#247053#7#292139>

PORTARIA Nº 0451, DE 4 DE AGOSTO DE 2021

Institui Comissão visando a regularização 
de despesa referente aos débitos contraídos 
junto à Empresa Buriti Serviços Empresariais 
Eireli - ME, em razão da prestação de serviços 
de limpeza predial, sem cobertura contratual.

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA 
PÚBLICA, nomeado pelo Decreto de 09 de fevereiro de 2021, 
publicado no Diário Oficial do Estado de Goiás nº 23.486, no uso de 
suas atribuições legais e usando da competência que lhe confere 
a Portaria nº 0084, de 12 de fevereiro de 2021, publicada no Diário 
Oficial do Estado de Goiás nº 23.492, e tendo em vista o disposto no 
Processo SEI nº 202100016021425; e

Considerando o Despacho nº 3552/2021, da Superintendên-
cia de Gestão Integrada/SSP (000022459000), resolve:

Art. 1º  Instituir no âmbito desta Secretaria Comissão 
Especial de Trabalho, com o objetivo de providenciar a regulariza-
ção de despesas referentes aos débitos contraídos junto à Empresa 
Buriti Serviços Empresariais Eireli - ME, em razão da prestação de 
serviços de limpeza predial, sem cobertura contratual, conforme 
manifestação favorável da Procuradoria Setorial, por meio do 
Parecer Jurídico ADSET nº 359/2021 (000022049950), inserido no 
Processo SEI nº 202100016007186.

Art. 2º  Designar, sem prejuízo das suas atribuições, para a 
composição da referida Comissão, os servidores abaixo nominados:

I - RHEINER ROCHA RIOS CORRÊA, portadora do CPF nº 
928.147.511-15 - Presidente da Comissão;

II - ANDRESSA SANTOS DO NASCIMENTO, portadora do 
CPF nº 700.950.821-66 - Membro da Comissão; e

III - CRISTINA CONCEIÇÃO DA SILVA, portadora do CPF nº 
002.917.621-23 - Membro da Comissão.

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando as disposições em contrário.

Art. 4º  Determinar o encaminhamento desta Portaria à 
Superintendência de Gestão Integrada/SSP para conhecimento e 
demais providências.

AGNALDO AUGUSTO DA CRUZ
<#ABC#247053#7#292139/>

Protocolo 247053
<#ABC#247057#7#292144>

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 002/2021
Pregão Eletrônico SRP 046/2021

Processo: 202000016018077. Órgão Gerenciador: SSP/GO. 
Vigência da Ata: 12 meses. Objeto: Aquisição de rastreador portátil. 
Preços Registrados: Item 01: Rastreador Portátil. Vlr. Unit.: R$ 
1.270,00. Vlr. Total: R$ 248.920,00. Fornecedor: TECGPS Sistemas 
de Rastreamento Ltda - EPP - CNPJ: 13.074.840/0001-40. A íntegra 
da ata se encontra disponível no site da SSP: http://www.ssp.go.gov.
br. Data: 04/08/2021.

Agnaldo Augusto da Cruz - Subsecretário da Segurança Pública
<#ABC#247057#7#292144/>

Protocolo 247057
<#ABC#247226#7#292337>

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 168/2021-PM (000021427223)
Processo 202100002057013

Objeto

Mútua cooperação entre os partícipes signatários 
para a consecução de finalidades de interesse 
público e recíproco, com o fim de propiciar meios 
de garantir assistência efetiva ao município 
convenente, no tocante às atividades de segurança 
pública, mormente no que diz respeito à prevenção, 
repressão de delitos, ações de socorrismo, defesa 
civil, resposta e prevenção a desastres.

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: ba0c5e22


